

telebista - irratia

GAURKO PROGRAMAZIOA

LA 2	TF 1	FRANCE 2	FRANCE 3	A 3	T 5	M 6	LA CINQ
08:05: <b>En alas del viento.</b> <i>Las islas Galapagos.</i> 08:50: <b>Asturias, patrimonio natural.</b> 09:15: <b>Tierra a la vista.</b> 10:10: <b>Las mujeres de Brewster Place.</b> 11:00: <b>Zinema.</b> <i>¿Alguien ha visto a mi chica?</i> Zuzendaria: Douglas Sirk. Aktoreak: Rock Hudson, Charles Coburn, Piper Laurie, James Dean. EEBB, 1952. 13:00: <b>Con mucha marcha.</b>	05:55: <b>Les annees fac.</b> 06:20: <b>Le miracle de l'amour.</b> 06:55: <b>TF1 jeunesse.</b> 07:25: <b>Disney Club Noel.</b> 09:05: <b>TF1 jeunesse.</b> 10:40: <b>Hooker.</b> Telesaila. 11:35: <b>Une famille en or.</b> 12:10: <b>Cuisinez comme un grand chef.</b> 12:15: <b>Le juste prix.</b> 13:00: <b>Le journal.</b> 13:55: <b>Les feux de l'amour.</b>	06:30: <b>Télématin.</b> 08:30: <b>Un livre, des livres.</b> 08:35: <b>Amoureuement vôtre.</b> 09:05: <b>Amour, gloire et beauté.</b> 09:30: <b>Le planète de Donkey Kong.</b> 10:55: <b>Flash info.</b> 11:00: <b>Motus.</b> 11:40: <b>Les z'amours.</b> 12:20: <b>Pyramide.</b> 12:50: <b>Rapports du loto.</b> 13:00: <b>Le Journal.</b> 13:50: <b>Derrick.</b>	06:00: <b>Euronews.</b> 07:00: <b>Les minikeums.</b> 10:35: <b>Fame.</b> Telesaila. <i>Dur combat.</i> 09:35: <b>Inspecteur Wexford.</b> 11:30: <b>A table!</b> 11:50: <b>Consumag.</b> 11:55: <b>Le 12-13.</b> 13:20: <b>Keno.</b> 13:30: <b>Zinema.</b> <i>Le tour du monde en 80 jours.</i> Zuzendaria: Buzz Kulik. Aktoreak: Pierce Brosnan. 1989.	06:10: <b>Superfighters.</b> Telesaila. 06:30: <b>La bella y la bestia.</b> Telesaila. 07:05: <b>Club Megatrix.</b> <i>Transformers: Gadget boy; Gnomos; Heidi; Spiderman: La bola de dragon; La mascara; Salvados por la campana; Los problemas crecen.</i> 12:55: <b>El coche fantástico.</b> Telesaila.	05:45: <b>Avance de programación y espacios promocionales.</b> 06:00: <b>Informativos Telecincinco.</b> 10:00: <b>Autopista hacia el cielo.</b> Telesaila. 11:00: <b>Cocina con fundamento.</b> 11:15: <b>Día a día.</b> Maria Teresa Camposek aurkeztutako saioa.	05:40: <b>Boulevard des clips.</b> 08:00: <b>M6 express.</b> 09:05: <b>M6 boutique.</b> 11:05: <b>Les anges du bonheur.</b> 11:55: <b>MeteoM6.</b> 12:00: <b>Ma sorcière bien-aimée.</b> 12:35: <b>Docteur Quinn, femme médecin.</b> 13:30: <b>Telefilma.</b> <i>Le romance de Noel.</i> Zuzendaria: Sheldon Larry. Aktoreak: Olivia Newton John. EEBB.	05:30: <b>Les amphis de la cinquième.</b> 06:45: <b>Ça tourne Bromby.</b> 08:15: <b>Les écrans du savoir.</b> 10:25: <b>Citeaux, les silences de la vie.</b> 11:20: <b>La saga des nobel.</b> 12:20: <b>Le rendez-vous.</b> 12:50: <b>100 % Question.</b> 13:15: <b>Portrait d'une generation pour l'an 2000.</b> 13:30: <b>Les géants du siècle.</b>
14:00: <b>Aventuras en pañales.</b> 14:30: <b>Reena y Gaudy.</b> 15:15: <b>Saber y ganar.</b> 15:45: <b>Grandes documentales.</b> <i>Comunicacion animal.</i> 16:45: <b>El niño.</b> Dokumentala. 17:20: <b>El escarabajo verde.</b> 17:50: <b>Hyakutake.</b> <i>Federico.</i> 18:10: <b>La familia crece.</b> 18:55: <b>Saskibaloia.</b> Real Madrid Teka-Partizan Belgrado.	14:45: <b>Arabesque.</b> Telesaila. <i>Vol au-dessus d'un nid de coquins.</i> 15:35: <b>La loi est la loi.</b> Telesaila. <i>Meurtre en noir et blanc.</i> 16:40: <b>Sunset Beach.</b> Telesaila. 17:35: <b>Beverly Hills.</b> Telesaila. <i>Joeux Noel.</i> 18:25: <b>Pluto Dingo.</b>	15:00: <b>Soko.</b> Telesaila. <i>D'eparage contrôlé.</i> 15:45: <b>Tiercé.</b> 16:00: <b>La chance aux chansons.</b> 16:50: <b>Kung Fu.</b> Telesaila. 17:40: <b>Zinema.</b> <i>Allô maman c'est Noel.</i> Zuzendaria: Tom Ropelewski. Aktoreak: John Travolta, Kristie Alley, Davis Gallagher, Tabitha Lupien, Lysette Anthony, Olympia Dukakis. EEBB, 1993.	16:00: <b>Blake et Mortimer.</b> 16:55: <b>Chroniques de l'Afrique sauvage.</b> 17:45: <b>Le kadox.</b> 18:20: <b>Questions pour un champion.</b> Lehiaketa. 18:50: <b>Un livre, un jour.</b> Juliette Benzoni idazlearen <i>La vie de chateau</i> liburua hizpidu. 18:55: <b>Le 19-20.</b>	14:00: <b>Padres forzosos.</b> Telesaila. 14:30: <b>Cosas de casa.</b> Telesaila. 15:00: <b>Noticias-1.</b> Albisteak. 15:55: <b>El tiempo.</b> 16:00: <b>Zinema.</b> <i>Prestame tu corazón.</i> Zuzendaria: Ted Kotcheff. Aktoreak: Roma Downey, Eric McCormack. EEBB, 1997. 17:55: <b>Especial Locos bajitos.</b>	14:00: <b>Fiesta en la cocina de Karlos Argiñano.</b> 14:30: <b>Informativos Telecincinco.</b> Albisteak. 15:25: <b>Al salir de clase.</b> Telesaila. 16:00: <b>Zinema.</b> <i>Bajo el vendaje.</i> Zuzendaria: Greg Beeman. Aktoreak: Adam Wyle, Mario Yedidia. 1997. 18:00: <b>Diagnostico asesinato.</b> Telesaila. <i>Asesinato en familia.</i>	15:15: <b>Manimal.</b> <i>La legende de l'ours de bronze.</i> 16:10: <b>Croc-Blanc.</b> 16:40: <b>Telefilma.</b> <i>La legende de Bigfoot.</i> Zuzendaria: Art Camacho. Aktoreak: Rosa Malingier. 18:00: <b>Telefilma.</b> <i>Les douze travaux d'asterix.</i> Marrazki bizidunak.	14:30: <b>Noel Noels.</b> 15:25: <b>En juin, ce sera bien.</b> 16:20: <b>100 ans de cinema français.</b> 16:25: <b>Zinema.</b> <i>Le jouet.</i> Zuzendaria: Francis Veber. Aktoreak: Pierre Richard, Michel Bouquet, Fabrice Greco, Jacques François. Frantzia, 1976. 18:00: <b>100 % question.</b> 18:25: <b>Météo.</b> 18:30: <b>Le monde des animaux.</b> <i>La reine du lagon.</i>
20:35: <b>No hay dos sin tres.</b> Telesaila. 21:00: <b>Mensaje de S.M. el rey.</b> 21:30: <b>Vivir con Mr. Cooper.</b> 22:00: <b>Zinema.</b> <i>Ni un pelo de tonto.</i> Zuzendaria: Robert Benton. Aktoreak: Paul Newman, Melanie Griffith, Jessica Tandy, Bruce Willis, Dylan Walsh. EEBB, 1994. 23:55: <b>Misa del Gallo.</b>	19:05: <b>Le bigdil.</b> 20:00: <b>Le journal.</b> 20:50: <b>En attendant le pere Noel.</b> Magazina. 22:45: <b>Andre Rieu et L'Orchestre Johann Strauss.</b> 23:55: <b>Messe de minuit.</b>	19:25: <b>L'Odyssée bleue.</b> Dokumentala. <i>L'île de L'espoir.</i> 19:55: <b>le pire Noel est arrivé.</b> 20:00: <b>Le journal.</b> Albisteak. 20:45: <b>Point route.</b> 20:50: <b>Un Noel de revés.</b> Magazina. 23:00: <b>Spéciale Théâtre de Boulevard.</b> 23:45: <b>Il était une 'foi' Noel.</b>	20:05: <b>Le kouij de 20 heures.</b> 20:35: <b>Tout le sport.</b> 20:50: <b>Zinema.</b> <i>Asterix et les indiens.</i> Marrazki bizidunak. Egilea: Gerhard Hahn. Alemania, 1994. 22:10: <b>Le grand betisier du monde.</b> 23:20: <b>Soir 3.</b> 23:40: <b>Generation albatör.</b>	19:25: <b>Los Simpson.</b> Telesaila. 20:30: <b>Noticias-2.</b> Albisteak. 21:00: <b>Mensaje de Navidad de S.M. el Rey.</b> 21:15: <b>Especial manos a la obra.</b> Telesaila. 22:50: <b>Zinema.</b> <i>Angel para todo.</i> Zuzendaria: Michael Switzer. Aktoreak: Dolly Parton, Brian Kervin. EEBB, 1996.	19:00: <b>Ana.</b> Ana Garcia Lozanok aurkeztutako saioa. 19:50: <b>El super. Historias de todos los días.</b> Telesaila. 20:30: <b>Informativos Telecincinco.</b> Albisteak. 21:00: <b>Mensaje del rey.</b> 21:30: <b>Telecupon.</b> 21:35: <b>El informal.</b> 22:00: <b>Especial Navidad Cronicas marciánas.</b>	19:54: <b>6 minutes.</b> 20:10: <b>Zorro.</b> 20:40: <b>Politiquement rock.</b> magazina. 20:50: <b>Zinema.</b> <i>Le nouvel amour de Cocci-nelle.</i> Zuzendaria: Rbert Stevenson. Aktoreak: Keenan Wynn, Helen Hayes, Stephanie Powers, Ken Berry. 1974. 22:30: <b>Telefilma.</b> <i>Le voyage magique au pays du roi Arthur.</i> Zuzendaria: mel Damski. Aktoreak: Keshia Night Pulliam, Michael Gross, Jean Marsh.	19:00: <b>Voyages, voyages.</b> 19:50: <b>Arte info.</b> 20:15: <b>Le batisseur d'eglises.</b> Erreportaia. 20:40: <b>Zinema:</b> <i>L'appel de la forêt.</i> Zuzendaria: Ken Annakin. Aktoreak: Charlton Heston, Raimund Harmstorf. 1972. 22:25: <b>Jack London, l'enfant rebelle du reve</b> 23:10: <b>Zinema.</b> <i>Le vaisseau fantome.</i>
02:00: <b>Zinema.</b> <i>Ladybird, Ladybird.</i> Zuzendaria: Ken Loach. Aktoreak: Criss Rock, Vladimir Vega, Sandie Lavelle. Britainia Handia, 1994. 03:45: <b>Zinema.</b> <i>Mal de amores.</i> Zuzendaria: Carlos Balague. Aktoreak: Angela Molina, Juanjo Puigcorbe, Ariadna Gil. Espainia, 1993.	01:50: <b>Avocat d'office.</b> 03:25: <b>Tres chasse.</b> 04:15: <b>Histoires naturelles.</b> 04:45: <b>Musique.</b> 05:05: <b>Histoires naturelles.</b>	00:00: <b>Messe de minuit.</b> 01:25: <b>La crèche sauvage.</b> 02:20: <b>Evidentia.</b> 03:40: <b>Portraits d'artistes contemporains.</b> 04:10: <b>Eureka.</b> 05:05: <b>L'Odyssée bleue.</b>	01:25: <b>Tex avery.</b> Marrazki bizidunak.	00:35: <b>Zinema.</b> <i>Espiritu de Navidad.</i> Zuzendaria: George Kaczender. Aktoreak: Susan Lucci, Wendy Crewson, Ron Lea. EEBB, 1994. 02:25: <b>Zinema.</b> <i>Capitan Blood.</i> Zuzendaria: Michael Curtiz. Aktoreak: Errol Flynn, Olivia de Havilland. EEBB, 1935.	00:45: <b>Zinema.</b> <i>La señora Santa Claus.</i> Zuzendaria: Jerry Hughes. Aktoreak: Angela Lansbury, Michael Jeter, Terence Mann, Lynsey Bartilson, Bryan Murray. EEBB, 1996. 02:15: <b>Zinema.</b> <i>Dos superpolicías en Miami.</i> Zuzendaria: Bruno Corbucci. Aktoreak: Bud Spencer, Terence Hill. 1985. 03:45: <b>Chips.</b> Telesaila. 05:15: <b>Tripulacion.</b>	00:10: <b>Telefilma.</b> <i>L'invite de Noel.</i> Zuzendaria: Jud Taylor. Aktoreak: Connie Selleca. 01:50: <b>Telefilma.</b> <i>L'epée du Samourai.</i> Zuzendaria: Alessandro Capone. Aktoreak: Bud Spencer. 03:20: <b>Boulevard des clips.</b>	00:45: <b>Bloody Olive.</b> Laburmetraia. 00:55: <b>Ninotchka.</b> 02:45: <b>Laburmetraiak.</b> <i>Ernest et la lumiere / Tous les jours sauf Noel.</i>

ARTE



**Ibarretxe anaien 'Agur Olentzero, agur' filma**  
Gabon gau honetan, Ibarretxe anaien *Agur Olentzero*, agur filma eskainiko du ETBko lehen kateak, Euskal Herrian telebistarako eginiako lehena, alegia. Filmak Mikel Aresti postariaren istorioa kontatzen du. Olentzerori zuzendutako gutunak gutxitu egin direla eta, haurrak pertsonaia horrengana erakartzeko ahalegina egiten du. Hogei aktorek baino gehiagok hartu dute parte.

irratria

Arrate Irratia: FM 87.7 ● Bizkaia Irratia: FM 102.6 ● Bilbo Hiria: 96.0 ● Euskadi Irratia: OM 1.161 ● Egin Irratia: FM 103.0 / 102.0 ● Euskalerrria Irratia: FM 91.4 ● Herri Irratia: FM 99.8 / OM 1224 ● Gure Irratia: FM 106.6 ● Irulegiko Irratia: FM 91.08 ● Segura Irratia: FM 89.2 ● Xiberoko Botza: FM 88.8 ● Xorroxin Irratia: FM 107.5.

**Segura Irratia.** Eguberri egunaren bezperaz denez, saio bereziak antolatut dituzte gaurko Segura Irratik kideek. Goizean, 10-13 saio berezia egingo da, eta haurrak izango dira protagonistak, 10:00etatik aurrera gabon kantak abes-tera hurbilduko baitira etxeko txikiak. Baina, goizean ez ezik, arratsaldean ere Gabon kutsua izango du irrati emankizunak. Hala, arratsalderako 16:00etan hasita, 24 saioa izango da entzungai. Bertan, gaurko egunez urtero bezala, Tapia eta Leturia trikitilari ezagunak, Mikel Markez abeslaria, Imanol Lazkano eta Jokin Sorozabal bertsolariak eta Iñigo Perurena Peru imitatzaile ezaguna izango dira Segura Irratik estudioetan, kantari eta kontu kontari. Eta entzuleek ere protagonistak izateko aukera izango dute, telefono bitartez. Iluntzeko 20:00ak arte iraungo du saioak, eta zorion agurrak bidaltzeko eta kantuak edo imitazioak eskatzeko aukera ere izango da.

**Euskadi Irratia.** Bihar Eguberri eguna denez, gaur izango du aste honetako azken saioa *Goizean Behin*-ek. Lehenik eta behin, Euzkadi Buru Batzarreko bozeramailea Joseba Egibar izango da hizlari 08:45etatik aurrera, Euskal Herriko politikari buruzko hausnarketa egingo du. Ondoren, eguneko galderaren txanda izango da, eta, gaur, *Goizean Behin*-eko Olentzerori galdera hau egingo diote: *'Etorriko al zara Euskadi Irratia?'* Goizeko 10:00etan Jakoba Recondok astero-ko bisita egingo digu, eta ondoren, Bizkairaino, Muruetaraino, joko dugu. Bertako Benta Berri taberna gaur itxi egingo da, makina bat kontzertu eta hitzaldi egiteko txoko atsegin izan ondoren. 11:00etan Andoni Egañaren esaldia entzun ondoren, Zestoara egingo dugu salto, Euskadiko Gazte Orkestrarekin hitz egiteko, eta, bukatzeko, 11:35etatik aurrera, Olentzero joango da, haurrekin hitz egitera.